Российская Федерация

Администрация Заветинского района

Ростовской области

Постановление

№ 5

11.01.2023                                    с.Заветное

О внесении изменения в постановление

Администрации Заветинского района

от 05.09.2022 № 459

В соответствии с частями 2, 3 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки

семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Уставом

муниципального образования «Заветинский район», в целях предоставления

членам семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, мер

поддержки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Заветинского района от

05.09.2022 № 459 «Об обеспечении льготной услуги по питанию обучающихся

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Заветинского

района» изменение, изложив подпункт 2.5 пункта 2 в следующей редакции:

«2.5. Стоимость услуги одноразового горячего питания на одного

обучающегося, являющегося членом семьи лица, призванного на военную

службу по мобилизации, получающего основное общее и среднее общее

образование (5-11 классы) в муниципальной бюджетной общеобразовательной

организации Заветинского района, в размере 106 рублей 99 копеек в день».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

применяется к правоотношениям, возникшим с 09 января 2023 года.

2

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Заветинского района по социальным вопросам

Колесникова А.В.

Постановление вносит

Отдел образования Администрации

Заветинского района